que en los migs Timbres e quart timbres, que per vigor duna provisió o

letra per nos sobre aço nove^lament atorgada podets batre si per los dits

arrendadors ne serets requests, puxats metre també duna part com daltre

aquelles de les dites letres o diccions contengudes en los dits Capítols queus

parran e degudament caber hi poran, remetens aço a vostre àrbitre; però

après que haurets deliberat e mes en pratica quals letres o diccions hi po-

ran bonament caber, noy mudets res sens nostra special licencia e voler.

Institut d'Estudis Catalans. 47
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Dada en Barchinona, a .x. dies de febrer, en lany de la nativitat de nostre

senyor Mil cec Noranta Cinch. Vidit Sperandeus.— Dominus Rex, presenti

Thesaurario, mandavit mihi bonanato egidii; vidit eam Thesaurarius.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1984, f. 77 v.

Inèdit.

XLIV
(Volum II, plana 174).

30 Janer 1395,

Facultat atorgada als arrendadors del batiment de « Coronats

d'Aragó», pera Jerne batre de valor de dos diners.

Johannes etc, ffidelibus nostris magistro, custodibus et aliis officialibus

et monetariis secce auri et argenti ville perpiniani, salutem et graciam.

Quodque in arrendamento per nos pridem facto arnaldo dalos et petro Car-

dona, barchinone, Petro fferrarii, Solsone. Bertrando torrat, Petro Andree,

et petro taqui, perpiniani mercatoribus, deseccis argenti nostri dominii pro

cudendo infra Comitatus Rossilionis et Ceritanie monetam argenti vocatam

coronats, contineatur expresse quod dicti coronats fiant de valore quatuor

denariorum et octo denariorum barchinonensium: Attamen, quia in nostro

dominio est ad presens penúria seu deffectus monete minute, voiumus et

placet nobis, vobisque injungimus, quod faciatis et facere possitis si per

dictos arrendatores requisiti fueritis, coronats valoris duorum denariorum

barchinonensium, habendo respectum ad legem et taliam in dicto arrenda-

mento per nos datas. Et hoc non mutetis aliqua ratione. Data Barchinone
O O o o

.XXX. die januarii anno a nativitate domini .M.CCCxc.v. — Vidit Speran-

deus— Dominux Rex mandavit mihi bonanato egidii; Vidit eam The-

saurarius.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 1984, f. 73 r.

Inèdit.
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XLV
(Volum II, plana 174). ^^ FebrCP 1396.

Facultat otorgada als arrendadors del batiment de «Coronats

d'Aragó», pera escursar la llegenda en ells manada posar y pera

graparhi contrasenyals indicadores de son respectiu valor.

En Johan, per la gràcia de Deu Rey darago etc. Als feels nostres los Mes-